
Responsabile del Procedimento: Fallace Pierluigi

Determinazione n. 345 del 15/11/2018

OGGETTO: Nomina Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertu-
ra di n. 1 Collaboratore Tecnico Professionale - Cat. D a tempo indeterminato

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA RISORSE
UMANE

Vista  e  richiamata  la  Legge  Regionale  4  agosto  2006  n°  20  e  ss.mm.ii.  “Nuovo  ordinamento
dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente Ligure e riorganizzazione delle attività e
degli organismi di pianificazione, programmazione, gestione e controllo in campo ambientale”;

Visto e richiamato il vigente Regolamento sugli atti di competenza dirigenziale;

Visto  il  D.lgs.  165/01  e  ss.mm.ii.:  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  165  del  18/06/2018  con  la  quale  è  stato
indetto il  concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  per la copertura di n. 1 Collaboratore Tecnico
Professionale - Cat. D a tempo indeterminato presso le strutture di A.R.P.A.L.;

Attesa la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;

Visto l’art. 44 del D.P.R. 220/2001 e l’art. 24 del vigente Regolamento per il reclutamento
del personale dell’Agenzia, approvato con Decreto del Direttore Generale n. 142 del 07.06.2018;

Considerato che, ai sensi dell’art 24, comma 4°, del dianzi citato Regolamento, “nei concorsi
per la copertura di posti di dipendente di categoria D la commissione esaminatrice è composta dal
Direttore Amministrativo o dal Direttore Scientifico o da un dirigente dell’Agenzia, con funzioni di
Presidente, e da due esperti di comprovata competenza nelle materie oggetto del concorso”;

Dato  atto  che  il  Dott.  Stefano Maggiolo,  Direttore  Scientifico  di  ARPAL,  presiederà  la
Commissione di cui trattasi;

Dato  atto,  altresì,  che  sono  stati  individuati  come  componenti  della  Commissione
Esaminatrice, in qualità di esperti nelle materie oggetto del concorso:

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.gov.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 1 di 2

mailto:arpal@pec.arpal.gov.it


- l’Ing. Daniela Fanutza, Collaboratore Tecnico Professionale ARPAL, cat. D;
- l’Ing. Gabriele Mercurio, Dirigente ASL 3;

Ritenuto, conseguentemente, di nominare i Componenti della Commissione Esaminatrice,
per il profilo di cui trattasi, come di seguito indicato:

- Dott. Stefano Maggiolo, Direttore Scientifico ARPAL - Presidente;
- Ing. Daniela Fanutza, Collaboratore Tecnico Professionale ARPAL, cat. D - Componente;
- Ing. Gabriele Mercurio, Dirigente ASL 3 - Componente;
- Dott. Antonio Canepa, Assistente Amministrativo, cat. C – Segretario;

Tenuto  conto  che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  stati  previsti  nella
precedente Determinazione Dirigenziale n. 165 del 18/06/2018;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di nominare, in attuazione del combinato disposto di cui all’art. 44 del D.P.R. 220/2001 e
all’art. 24 del vigente Regolamento per il reclutamento del personale di A.R.P.A.L., la Commissione
Esaminatrice del concorso pubblico di cui all’oggetto, chiamando a farne parte:
- Dott. Stefano Maggiolo, Direttore Scientifico ARPAL - Presidente;
- Ing. Daniela Fanutza, Collaboratore Tecnico Professionale ARPAL, cat. D - Componente;
- Ing. Gabriele Mercurio, Dirigente ASL 3 - Componente;
- Dott. Antonio Canepa, Assistente Amministrativo ARPAL, cat. C -
  Segretario;

2. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono stati previsti nella prece-
dente Determinazione Dirigenziale n. 165 del 18/06/2018.

Allegati: 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERA-
TIVA RISORSE UMANE

Fallace Pierluigi

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.gov.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 2 di 2

mailto:arpal@pec.arpal.gov.it

